
- 1 -

平成２８年１０月５日

保護者各位

本宮市立岩根小学校長 佐藤 勇人

台風１８号接近に伴う事故防止のお願い

爽秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。また、本

校の教育活動に対し様々なご協力をいただいておりますことに、深く感謝申し上げます。

さて、テレビや新聞等の報道でもご存じの通り、強い台風１８号は、５日６時には五島

市の西北西約 160kmにあって、北北東へ毎時 30kmで進んでいます。
この台風は、５日１８時には松江市の北約 110km に達し、その後、今夜半から明日未

明にかけて北陸沖から東北地方に上陸しながら温帯低気圧に変わり、６日６時には宮古市

の東約 130km に達する恐れが高まっています。今日の夕方から明日にかけて、雨や風が
強くなりそうです。つきましては、下記のように児童にも指導しましたので、ご家庭でも

ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．明日の登校について

○ 風雨が強い恐れがあるので、十分に気をつけて歩くこと。

※ お忙しいところ大変申し訳ありませんが、悪天候の場合、遠くのお子さんにつ

いては、保護者の方の送迎をお願いいたします。なお、その場合は幼稚園駐車場

をご利用ください。

２．帰宅後の過ごし方について

○ 不要な外出は避け、家で静かに過ごすこと。

○ 川や池、用水路等には危険なので絶対に近づかないこと。

３．その他

○ 明日は、午後就学時健康診断を実施するため、全学年４校時限（１２：００まで

完全下校）となります。通常通りの授業を予定しておりますが、万一繰り下げ登校、

繰り上げ下校、休校等緊急のお知らせがある場合には、「緊急一斉メール配信」ま

たはお電話により連絡します。（通常通りの場合の連絡はありません）


